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چوب لای چرخ تولید کنندگان 9 شهرستان

مرغ سبز از 25 واحد تولیدی پر کشید
انصاری

خراسان جنوبی یکی از قطب های تولید مرغ و بیش از 
500 واحد پرورش در آن فعال است و همین قابلیت 
سبب شد تا 25 واحد به تولید مرغ سبز بپردازند اما 
لغو مجوز تولید مرغ بدون آنتی بیوتیک از بهمن سال 
گذشته در کشور و به تبع آن در استان سبب شد تا 
تولید کنندگان این نوع مرغ در استان که قبل از آن 
جوجه ریزی را انجام داده بودند متضرر شوند. طبس با 
ظرفیت 50 هزار قطعه در سال بزرگ ترین تولید کننده 

مرغ بدون آنتی بیوتیک شرق کشور است.
با  گو  و  گفت  در  سبز  مرغ  کنندگان  تولید  از  یکی 
»خراسان جنوبی« به مشکلات واحدهای تولیدی این 
نوع مرغ بعد از توقف صدور مجوزها اشاره کرد و گفت: 
این نوع مرغداری شرایط خاصی دارد و برای امکانات و 
تجهیزات تولید این نوع مرغ تلاش زیادی به کار گرفته و 
هزینه های گزافی را متحمل شده ایم تا به استانداردها 

در این باره دست یابیم.

لغو مجوزها 2 ماه قبل از سال
او با اشاره به لغو مجوز تولید دو ماه قبل از سال گذشته 
و ضررهایی که تولیدکنندگان متحمل شده اند، ادامه 
داد: قبل از سال جوجه ریزی بسیاری انجام دادم اما لغو 
مجوز سبب شد تا خیلی متضرر شوم به عنوان مثال با 
کشتارگاه هایی قرارداد داریم و حال با این شرایط آن 
ها مرغ های تولیدی را خریداری نمی کنند. به گفته او 
افزون بر این با شیوع کرونا و تعطیلی دو ماهه رستوران 
ها و تالارها مرغ ها روی دست تولیدکنندگان ماند و 

بازار مرغ معمولی نیز از دست رفت.

شرایط به روال قبل بازگردد
او ادامه داد: دراین شرایط خواسته تولید کنندگان 
مرغ، بازگشت شرایط به روال قبل است تا بتوانیم مرغ 
بدون آنتی بیوتیک تولید کنیم و هزینه های امکانات و 
تجهیزات، تبدیل به ضرر نشود. او با بیان این که شرایط 
طبس متفاوت و خاص است چرا که فاصله مرغداری 
ها در شهرستان از یکدیگر خیلی زیاد و آلودگی کمتر 
است، افزود: در این شرایط می توان با مدیریت ، مرغ 
بدون آنتی بیوتیک پرورش داد و از طرفی وقتی طبس 

قابلیت تولید مرغ سبز را دارد چرا باید متوقف شود؟
او با گلایه از سنگ اندازی های انجام شده برای پرورش 
این نوع مرغ، هدف از تولید مرغ های سبز را تامین 

سلامتی مردم اعلام کرد.

مشکل به مقامات منعکس شود
او این نکته را یادآور شد که با لغو مجوز تولیدکنندگان 
مرغ سبز، آن ها انگیزه ای برای ادامه کار ندارند و 

خواسته آن ها از مسئولان استانی این است که مشکل 
را به مقامات کشور منعکس کنند چرا که هزینه های 
صرف شده به این منظور بر دوش آنان سنگینی می 
کند در حالی که در پرورش این نوع مرغ از زمان تولد تا 
کشتار از هیچ دارویی استفاده نمی شود و اگر هم مرغ 
در برهه ای بیمار شود با استفاده از عصاره های گیاهی 

درمان می شود.
بنا به گفته او تاکید مسئولان بر تولید محصولات کم 
خطر است اما سوال این جاست که چرا تولید مرغ 
سبز را متوقف کردند و چوب لای چرخ تولید کننده 

گذاشتند؟
یکی دیگر از تولید کنندگان مرغ بدون آنتی بیوتیک هم 
به ضررهایی که بعد از لغو مجوز به او وارد شده اشاره و 
اظهار کرد که مدیرکل دامپزشکی استان بعد از گلایه 
مرغداران اعلام کرد قوانین در حال بازنگری اما حرف 
تولید کنندگان این است که چرا باید قانونی ملغی شود 

وقتی هنوز قرار است پیگیری شود؟
به گفته او وقتی قانون ملغی می شود شاید طی یک یا 
دو سال بازنگری نشود و با این تفاسیر مشخص نیست 
تکلیف تولید کننده چه می شود؟ از سویی مسئولانی 
که می گویند بین دیگر مرغ های تولیدی استان با مرغ 
بدون آنتی بیوتیک تفاوتی نیست کافی است آزمایش 

کنند تا این تفاوت مشخص شود.

طبس بزرگ ترین تولید کننده مرغ 
بدون آنتی بیوتیک

این  گفت:  هم  طبس  کشاورزی  صنفی  نظام  دبیر 
شهرستان بزرگ ترین تولید کننده مرغ بدون آنتی 
های  مرغ  که  طوری  است  کشور  شرق  در  بیوتیک 

تولیدی اش با هیچ نقطه ای قابل مقایسه نیست.
»بندگی« افزود: امسال، سال جهش تولید نام گذاری 
شده است اما مشخص نیست چرا باید تولید کننده 

نگران لغو مجوز تولید و هزینه هایی باشد که متحمل 
شده است.

به گفته وی، طبس مدرن ترین و به روز ترین سالن های 
پرورش مرغ بدون آنتی بیوتیک را با آخرین فناوری ها 
دارد و برخی از تولید کنندگان مرغ را با عصاره گیاهی 
درمان می کنند اما حالا که می خواهند جوجه ریزی 
انجام دهند مجوز تولید مرغ بدون آنتی بیوتیک به آن 

ها نمی دهند.
او خواستار انتقال حرف و گلایه مرغداران به مسئولان 
شد و ادامه داد: از هشت واحد مرغداری طبس 6 
واحد تولید بدون آنتی بیوتیک انجام می دهند و اگر 
حمایت شوند سالانه 700 هزار قطعه از این نوع مرغ 

در شهرستان تولید می شود.

بازنگری در قانون
مدیر کل دامپزشکی هم با بیان این که خراسان جنوبی 
یکی از استان های تولید کننده مرغ بدون آنتی بیوتیک 
بود، افزود:  طبق دستور کشوری از دی سال گذشته 
این مجوز لغو شد و اکنون از 31 استان کشور فقط در 
خراسان رضوی چون پروانه آن ها هنوز اعتبار دارد مرغ 

بدون آنتی بیوتیک تولید می شود.
به گفته دکتر »اصغرزاده« قرار است در قانون بازنگری 
جدیدی انجام شود و اگر طبق قانون جدید، تولید مرغ 
بدون آنتی بیوتیک مشکلی نداشته باشد به شهرستان 

ها ابلاغ می شود تا تولید را از سر بگیرند.
او با اشاره به تولید مرغ سبز در شهرستان های بیرجند، 
خوسف، سربیشه، درمیان، فردوس، سرایان، بشرویه 
و طبس ادامه داد: از نظر این اداره کل همه مرغ های 
تولیدی استان سالم است و هیچ مشکلی در چرخه 
سلامت ندارد.او گفت: خراسان جنوبی 25 واحد 
پرورش مرغ سبز داشت که با لغو مجوزها باید منتظر 

بازنگری قوانین بماند. 

از میان خبرها

ترفند حذف چشمه های ریزگرد زیرکوه 

دروگر- 95 درصد پروژه نهال کاری 450 هکتاری سردار شهید قاسم 
سلیمانی و شهدای بمرود سبز شد که این اقدام می تواند چشمه ریزگردها 

را در زیرکوه بیشتر ببندد. 
مسئول تثبیت شن و بیابان زایی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: 
عملیات اجرایی پروژه نهال کاری 450 هکتاری دشت بمرود در بهمن 98 با 
مشارک جوامع محلی آغاز و حدود 90 هزار اصله نهال در این دشت کاشته 

شد که حدود 6 مرحله آبیاری می شود.
مهندس »یاری« با بیان این که بارندگی های اخیر کمک بزرگی به سبزینگی 
این پروژه کرد، افزود: هر سال از ابتدای فروردین آبیاری آغاز می شد اما 
امسال  با نزول رحمت الهی یک دوره آبیاری به این عرصه کمک کرد و  حدود 

9 میلیون لیتر آب صرفه جویی شد.
او ادامه داد: امسال سازمان جنگل ها و مراتع کشور حدود 84 میلیارد تومان 
برای مقابله با بیابان زدایی به استان اختصاص داد که از این مبلغ 4.5 میلیارد 
تومان برای مقابله با بیابان زدایی در 5 هزار و 600 هکتار از اراضی بیابانی 

زیرکوه هزینه می شود.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری زیرکوه هم گفت: این شهرستان یکی 
از نقاط بیابانی استان است و به دلیل قرار گیری در کمربند خشک، دارای سه 

کانون بحران فرسایش بادی یا چشمه ریزگرد است.
»رجبی« بهترین راه مقابله با پدیده بیابان زایی را اجرای پروژه های تثبیت 
شن دانست و ادامه داد: امسال برای این منظور در زیرکوه یک و نیم میلیارد 

تومان هزینه شد.

از گوشه و کنار استان

مصوبه های سفر زیرکوه 
زیر ذره بین

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
به همراه فرماندار از پروژه های استخر سرپوشیده 
و مدرسه ایثار حاجی آباد زیرکوه که جزو مصوبه 
های سفر استاندار به این شهرستان است، بازدید 
کرد. در این بازدید »عربشاهی« فرماندار زیرکوه 
خواستار تسریع در عملیات اجرایی این پروژه ها 
برای بهره مندی مردم شهرستان شد. »چاوشان« 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس نیز  
ضمن ارائه گزارشی از وضعیت فضاهای زیرکوه 
و پروژه استخر شهر حاجی آباد گفت: استخر 75 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تلاش براین است  

تا هر چه سریع مورد بهره برداری قرارگیرد.

دهگردشی در 6 روستای 
نهبندان

فرماندار نهبندان به همراه جمعی از مسئولان 
این شهرستان از روستاهای مهل آباد، سمک، 
چشمه زرد، پنهانی کوه بالا و هیرد شوسف بازدید 
کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« صحبت اهالی 
این روستاها به چالش هایی درباره کمبود آب 
آشامیدنی مناسب، آنتن دهی نامناسب تلفن 
همراه، نامناسب بودن جاده  های خاکی روستاها، 
کمبود آرد در روستای پنهانی کوه بالا و روستاهای 
کارگری  نیروهای  کارگیری  به  آن،  به  منتهی 
در معدن طلای هیرد از روستاهای همجوار، 
درخواست تسهیلات کم بهره برای پرورش مرغ 
خانگی، دامپروری، پروار بندی، گلیم سوزنی 
و... و خسارت به قنات و زمین های کشاورزی بر 
اثر بارندگی و هدایت آب های سطحی و...  برمی 
گشت که دستگاه های مربوط موظف شدند برای 

رفع این مشکلات اقدام کنند.

 علل افزایش آمار اعلام شد

شناسایی 7 کانون آلوده 
به کرونا در درمیان

تجمعات و انتقال محلی مهم ترین علت افزایش آمار 
مبتلایان به کرونا در شهرستان درمیان است. به 
گزارش خبرنگار ما، شهرستان درمیان در ابتدای 
هفته گذشته در رده هفتم شهرستان های دارای 
بیمار کرونایی بود اما پس از آن در آمار 24 ساعته 
ای که از آزمایش های مثبت کرونا تا آخر هفته اعلام 
شد، این نقطه به رده چهار صعود کرد و تا روز گذشته 
آمار مبتلایان آن به 48 نفر رسید. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: هفت کانون 
آلوده در شهرستان درمیان شناسایی شده است 
که توسط کارشناسان شهرستانی و با اعزام یک تیم 
استانی وضعیت این کانون ها بررسی شد. به گفته 
»مهدی زاده« در بسیاری از این کانون ها اولین مورد 
از طریق تردد بین مناطق آلوده و مناطق پاک یعنی 
روستاها اتفاق افتاده و بعد از آن به دلیل تجمع در 

روستاها بیماری به اطرافیان منتقل شده است.

 اعمال محدودیت تردد
 در محور دیهوک – راور 

محور  در  باربری  ناوگان  تردد  محدودیت 
دیهوک- راور از امروز اعمال می شود. رئیس 
افزایش  به  توجه  با  گفت:  استان  راه  پلیس  
حجم تردد در محور دیهوک - راور و تناسب 
نداشتن زیرساخت های موجود از جمله عرض 
کم، وجود پیچ های متعدد و تند، طولانی بودن 
وجود  و  بین راهی  مسیر، نبود استراحتگاه 
آب نماهای متعدد، اعمال محدودیت تردد در این 
محور توسط مراجع قضایی ابلاغ شد. سرهنگ 
»علیرضا رضایی« با اشاره به پیشگیری از وقایع 
ترافیکی و احتمال وقوع تصادف، ادامه داد: 
با توجه به دستور مقام قضایی محدودیت تردد 
برای خودروهای سنگین اعم از کامیون و کفی 
در بازه زمانی 20 اردیبهشت تا پایان شهریور  
از ساعت 23 تا 5 صبح در حد فاصل دیهوک تا 
دیگ رستم اعمال خواهد شد. به گفته او تردد در 

بقیه مواقع سال در این مسیر عادی خواهد بود.

با خبرنگاران 

۱۴00؛ افتتاح بیمارستان بشرویه
پورغزنین - بیمارستان جدید بشرویه سال 1400 افتتاح می شود. فرماندار 
بشرویه به »خراسان جنوبی« گفت: یکی از مصوبه های سفر استاندار به این 
شهرستان تامین اعتبار تکمیل  ساختمان جدید بیمارستان بشرویه بود که با 
تخصیص حدود 14 میلیارد و 50 میلیون تومان اعتبار، عملیات اجرایی پروژه 
طی چند روز گذشته آغاز شد و براساس برنامه ریزی انجام شده قرار است تا پایان 

امسال ساختمان بیمارستان تکمیل شود. 
»شفیعی« ادامه داد: با تکمیل فضا و ساختمان نیازمند تجهیزات هستیم که 
از طریق استان و مرکز ، امکانات و تجهیزات موردنیاز تامین خواهد شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« عملیات ساخت بیمارستان جدید بشرویه از سال 

90 آغاز شد.

ثبت 2 وقف جدید
دو نفر از خیران روستای عباس آباد دشت قاینات 45 دقیقه آب، 74 اصله نهال 
زرشک و 200 متر مربع زمین کشاورزی را وقف کردند. رئیس اداره اوقاف و 
امور خیریه قاینات، گفت: این واقفان اموال خود را با نیت انجام کارهای عام 
المنفعه و خیر در روستای عباس آباد وقف کردند. حجت الاسلام »رمضان پور« 
ارزش ریالی اموال وقفی را پنج میلیارد ریال اعلام و اظهارکرد که قاینات 665 

موقوفه و هزار و 920 رقبه دارد.

آزمون آنلاین دانش آموزان 
دانش آموزان سرایانی اولین آزمون عمومی آنلاین پیشرفت تحصیلی را در 

مقطع  متوسطه اول این شهرستان تجربه کردند.
کارشناس آموزش متوسطه اول مدیریت آموزش و پرورش سرایان، گفت: از نیمه 
بهمن سال گذشته با هماهنگی سرگروه های آموزشی و مدیران این مقطع کار 

طراحی و زمینه سازی برای برگزاری مطلوب آزمون شروع شد.
»مریم صاحبی« افزود: طراحی سوالات با مشارکت دبیران در قالب بودجه 
بندی تعیین شده انجام و سوالات طراحی شده  توسط سرگروه های آموزشی 
بازبینی و در نهایت از هر ماده درسی 10 سوال برای ثبت در سامانه آزمون ساز 

انتخاب شد.

چند خط خبر

*به گزارش »خراسان جنوبی« به منظور مقابله با شیوع ویروس کرونا، ضد 
عفونی معابر و خیابان های اسدیه و سه شهر دیگر درمیان با همکاری نیروهای 

ناحیه مقاومت بسیج، اداره ها و مردم و با رمز یا رسول ا... )ص( انجام شد.
*همزمان با آغاز عملیات مبارزه شیمیایی با آفت ملخ صحرایی در مراتع روستای 

اِشک؛ مسئولان شهرستان درمیان، از این مناطق بازدید کردند.
*مدیرکل تبلیغات اسلامی استان به همراه امام جمعه درح و رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی سربیشه از خانواده های جان باختگان حادثه مرگبار درح 

دلجویی کردند.
*به گزارش »خراسان جنوبی« طی حکمی »حسن محمدی نیکپور« به سمت 
این علی اشرفیان بخشدار  از  بخشدار ارسک بشرویه منصوب شد. پیش 
ارسک بوده که به تازگی به عنوان معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 

فرمانداری بشرویه منصوب شده است.

صدای توسعه درمان در نیمبلوک 
صـدای توسـعه بخـش درمـان در نیمبلـوک بـا بـه زمیـن خـوردن کلنـگ احـداث 
بیمارسـتان محلـی ایـن بخش بـه گـوش می رسـد امـا آن چـه مـی تواند ایـن رونـد را 
سـرعت بخشـد کمک و همیـاری خیـران و مردم اسـت. عضـو هیئت مدیـره انجمن 
همیـاران بخـش نیمبلـوک، گفـت: انجمـن همیـاران بـر ایـن بـاور اسـت کـه بـزرگ 
ترین خدمت، کاسـتن درد و رنـج بیماری مردمـان زخم خـورده از حادثـه زلزله نهم 
شهریور سال 47، رفع نگرانی جمعیت شـاغل در کارخانه فولاد و شهرک صنعتی 
و دلیـل متقنی بـر احـداث ایـن زیر سـاخت اسـت. به گفتـه »رمضانـی« بیمارسـتان 
محلـی شـهدای بخـش نیمبلـوک بـا زیربنـای 2 هـزار متـر مربـع  بـه کمـک خیـران 
منطقـه بیـن خضـری و دشـت بیـاض و زیـر نظـر مجمـع خیـران سـلامت اسـتان و 
دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجند بـا همت انجمـن همیـاران سـاخته خواهد شـد. او 
ادامه داد: این بیمارسـتان 22 تختخوابی شـامل بخش های اورژانس، رادیولوژی 
و سی تی اسکن، اتاق فوریت های پزشکی، آزمایشگاه، داروخانه، درمانگاه، بخش 
بسـتری و زایشـگاه خواهد بود که بعد از سـاخت، برای تجهیـز و تامیـن کادر درمان 
تحویل دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجند خواهد شـد. به گفتـه وی برای احـداث این 

بیمارسـتان 6 میلیـارد تومـان اعتبار نیاز اسـت. 

کرامت حسنی در زیرکوه 
دروگر-500 سبد غذایی به مناسبت سالروز تولد کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی 
)ع( بین نیازمندان زیرکوه توزیع شد.نماینده خیران و عضو هیئت امنای مسجد حضرت 
فاطمه زهرا )س( حاجی آباد گفت: هزینه این سبد غذایی و بهداشتی را خیران و هیئت 
امنای این مسجد تامین کردند. »بسکابادی« ارزش هرسبد غذایی را که شامل برنج، 
رب، ماکارونی، روغن و صابون است حدود 180 هزار تومان اعلام کرد. به گفته وی، 

این اقدام دومین مرحله از توزیع سبد غذایی بین نیازمندان زیرکوه توسط خیران 
و هیئت امنای مسجد فاطمه زهرا )س( در ماه مبارک رمضان است و در مرحله اول 
هم هزار و 500 سبد غذایی و بهداشتی بین نیازمندان این شهرستان توزیع شد. 
وی افزود: این مسجد هر سال در ماه مبارک رمضان سفره افطاری پهن می کرد که 
امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا به گونه ای دیگر و در قالب توزیع غذای گرم بین 
 همه اهالی شهرستان  اقدام می شود و نیمی از نیازمندان زیرکوه از غذای گرم افطاری 

بهره مند  شدند و این کار ادامه دارد.

انصاری- برداشت خاکشیر در قطب تولید این 
گیاه توسط 135 کشاورز بشرویه ای آغاز شد. 
مدیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که خاکشیر 
بشرویه از نوع دانه های ریز با رنگ روشن است، 
تن   110 امسال  شود  می  بینی  پیش  گفت: 
این  زیرکشت  سطح  هکتار   200 از  خاکشیر 
سرچاهی«  »حسین  شود.  برداشت  محصول 
با بیان این که برداشت خاکشیر در خراسان 
20 روز زودتر از دیگر نقاط آغاز می  جنوبی 
از تامین نیاز  شود، افزود: این محصول پس 
استان به استان های تهران، یزد، اصفهان و 
گزارش  به  شود.  می  صادر  رضوی  خراسان 
»خراسان جنوبی« سطح زیرکشت خاکشیر در 

استان 214 هکتار آبی و 26 هکتار دیم است.

خوشه چینی 135 کشاورز بشرویه از مزارع خاکشیر


